
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 060/2019, de 18/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Transferência gênica de fibroblastos, oócitos e embriões 

suínos mediada por polietilenoimina”, da doutoranda ANDRESSA PEREIRA DE SOUZA, a 

realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2019, às 9:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dra. MARIANA GROKE MARQUES – (EMBRAPA/Concórdia/SC)  

Dra. FLAVIA REGINA OLIVEIRA DE BARROS – (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) - Membro externo  

Dr. MARCELO BERTOLINI – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo  

Dr. ROGÉRIO FERREIRA – (UDESC/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. JOSÉ RODRIGO PANDOLFI – (EMBRAPA/Concórdia/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


